
Администрация города Тулы 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ПРИКАЗ

от •€>£>• )л>\%______ № ' flji-QQ

О внесении изменений в приказ 
управления физической культуры и спорта 
администрации города Тулы 
от 10.01.2018 № 1/2-ЭД

На основании решения Тульской городской Думы от 30.05.2018 №52/1268 «О 
внесении изменений в решение ТГД «О бюджете МО г. Тула на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления физической культуры и спорта
администрации города Тулы от 10.01.2018 № 1/2-ЭД «Об утверждении 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для 
формирования муниципальных заданий муниципальных бюджетных
учреждений сферы физической культуры и спорта МО г. Тула на 2018г.»: 
-приложения 2,3,4 изложить в новой редакции (приложение 2,3,4).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
финансово-экономического отдела Т.К. Москаленко.

Начальник управления 
физической культуры и спорта 
администрации города Тулы



Приложение 2

Коэффициент выравнивания на выполнение муниципального задания для МБУ СШ 
"Металлург", МБУ СШ "Арсенал", МБУ СИГ'Восток", МБУ СШ "Игровые виды спорта", МБУ 
СШ "Триумф", МБУ СШ "Олимп", МБУ СШОР "Велосипедный спорт", МБУ СШОР "Легкая 

атлетика", МБУ СШ "ЮНОСТЬ", МБУ СШОР "Спортивная гимнастика " на 2018 год

Наименование
государственной

услуги
Этап спортивной подготовки

К о эф ф и ц и ен т  
вы р авн и ван и я  на  

2018  год

1 2 3
М Б У  С Ш  "Ю НОСТЬ''

С портивная  

подготов к а  по  

олим пийским  

видам  сп орта

Э тап совер ш енствован ия сп ор ти вн ого  м астерства(спортивная бор ь ба) 0 ,1 3 8 4 2 8

Т рени ровоч ны й этап  (этап  спорти вной  специализац ии )(спортивная борь ба) 0 ,1 3 8 4 2 8

Э тап начальной подготовк и  (спортивная борьба) 0 ,1 3 8 4 2 8

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вн ой  специал изац ии )(тенн ис) 0 ,1 3 8 4 2 8

Э тап начальной подготовк и  (тен нис) 0 ,1 3 8 4 2 8

Э тап  совер ш енствован ия сп орти вн ого  м астерства (д зю д о ) 0 ,1 3 8 4 2 8

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  сп ец и ал и зац и и )(дзю до) 0 ,1 3 8 4 2 8

Э тап начальной подготовк и  (д зю д о ) 0 ,1 3 8 4 2 8

С портивная  

п одготовк а по  

неоли м пи йским  

видам  сп орта

Э тап соверш енствован ия сп орти вн ого  м астерства(сам бо) 0 ,1 3 8 4 2 8

Т рени ровоч ны й этап  (этап  спорти вной  специализации (са м б о ) 0 ,1 3 8 4 2 8

Э тап начальной подготовк и  (са м б о ) 0 ,1 3 8 4 2 8

Э тап соверш енствован ия сп орти вн ого  м астерства (ш аш ки) 0 ,1 3 8 4 2 8

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вн ой  специализации (ш аш ки) 0 ,1 3 8 4 2 8

Э тап  начальной п одготовк и  (ш аш ки) 0 ,1 3 8 4 2 8

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации (ш ахм аты ) 0 ,1 3 8 4 2 8

Э тап начальной подготовк и  (ш ахм аты ) 0 ,1 3 8 4 2 8

Э тап соверш енствован ия сп орти вн ого  м астерства (пауэрлиф тинг) 0 ,1 3 8 4 2 8

Т рени ровоч ны й этап  (этап  спорти вной  специализац ии )(п ауэрли ф ти нг) 0 ,1 3 8 4 2 8

Э тап начальной подготовк и  (пауэрлиф тинг) 0 ,1 3 8 4 2 8

Э тап соверш енствован ия сп орти вн ого  м астерства (сп ор ти в н ое ори ен тирован ие) 0 ,1 3 8 4 2 8

Т рени ровочны й этап (этап  спорти вной  специал изац ии )(спор тивное  

ориентирования) 0 ,1 3 8 4 2 8

Э тап начальной подготовк и  (сп ор ти в н ое  ориентирования) 0 ,1 3 8 4 2 8

О рганизация и п р ов ед ен и е  сп ор ти в н о-оздор ов и тел ь н ой  работы  по развитию  ф изи ч еской  культуры  

и сп ор та  ср еди  различны х групп населения 0 ,1 3 8 4 2 8

М Б У  С Ш  "Олимп"
Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализац ии ) (ф утбол ) 0 ,5 3 3 8 9 6

Э тап начальной подготовк и  (ф утбол ) 0 ,5 3 3 8 9 6

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализац ии ) (д зю д о ) 0 ,5 3 3 8 9 6

Э тап начальной п одготовк и  (д зю д о ) 0 ,5 3 3 8 9 6



С портивная  

подготов к а  по  

олим пийским  

видам  сп орта

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вн ой  специализац ии ) (настольны й тен н и с) 0 ,5 3 3 8 9 6

Э тап начальной подготовк и  (настольны й тен н и с) 0 ,5 3 3 8 9 6

Э тап начальной подготовк и  (спортивная борь ба) 0 ,5 3 3 8 9 6
С портивная  

п одготовк а по  

неоли м пи йским  

видам  сп орта Э тап начальной подготовк и  (кикбоксинг) 0 ,5 3 3 8 9 6
М Б У  С Ш О Р "В елосипедны й сп о р т ”

С портивная  

п одготовк а по  

олим пийским  

видам сп о р т а  - 

велосп орт-тр ек

Э тап вы сш его сп ор ти вн ого  м астерства 0 ,1 6 0 3 7
Э тап совер ш енствован ия сп ор ти вн ого  м астерства 0 ,1 6 0 3 7
Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации) 0 ,1 6 0 3 7

Э тап начальной подготовк и 0 ,1 6 0 3 6 9
М Б У  СШ  "М еталлург"

С портивная  

п одготовк а по  

олим пийским  

видам  сп орта

Э тап начальной подготовк и  (> 1 г .)  д зю д о 0 ,1 9 7 0 2 8

Т рени ровоч ны й этап  (< 2л .)этап  спорти вной  специализации) (д зю д о ) 0 ,1 9 7 0 2 8

Т рени ровоч ны й этап (> 2л .)этап  спорти вной  специализац ии ) (д зю д о ) 0 ,1 9 7 0 2 8

Э тап начальной подготовк и  (< 1 г .)  бокс 0 ,1 9 7 0 2 8

Э тап начальной подготовк и  (> 1 г .)  бокс 0 ,1 9 7 0 2 8

Т рени ровочны й этап (< 2 г .)  бокс 0 ,1 9 7 0 2 8

Т рени ровоч ны й этап (> 2 г .)  бокс 0 ,1 9 7 0 2 8

Э тап начальной подготовк и  (< 1 г .) ф утбол 0 ,1 9 7 0 2 8

Э тап начальной подготовк и  (> 1 г .)  ф утбол 0 ,1 9 7 0 2 8
С портивная  

п одготовк а по  

неоли м пи йским  

видам  сп ор та

Н ачальная п одготовк а са м б о  (< 1 г .) сам бо 0 ,1 9 7 0 2 8
Н ачальная п одготовк а сам бо  (> 1 г .)  сам бо 0 ,1 9 7 0 2 8
Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации начальной  

специал изац ии ) (са м б о ) <2 0 ,1 9 7 0 2 8
Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации начальной  

специал изац ии ) (са м б о )> 2 0 ,1 9 7 0 2 8
Э тап соверш енствован ия сп орти вн ого  м астерства (сам бо) 0 ,1 9 7 0 2 8
Н ачальная подготов к а  са м б о  (< 1 г .)  рукопаш ны й бой 0 ,1 9 7 0 2 8
Н ачальная п одготовк а сам бо  (> 1 г .)  рукопаш ны й бой 0 ,1 9 7 0 2 8
Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вн ой  специализации начальной  
специал изац ии ) (рукопаш ны й б о й ) (< 2 ) 0 ,1 9 7 0 2 8

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации начальной  

специал изац ии ) (рукопаш ны й б о й ) (> 2 ) 0 ,1 9 7 0 2 7

О рганизация и п р ов еден и е  сп ор ти в н о-оздор ов и тел ь н ой  работы  по развитию  ф изи ч еской  культуры  

и сп ор та  ср еди  различны х групп населен ия (д зю д о ) 0 ,1 9 7 0 2 6

О рганизация и п р ов еден и е  сп ор ти в н о-оздор ов и тел ь н ой  работы  по развитию  ф изи ч еской  культуры  
и сп ор та  ср ед и  различны х групп населения (бок с) 0 ,1 9 7 0 2 6

О рганизация и п р ов еден и е  сп ор ти в н о-оздор ов и тел ь н ой  работы  п о  развитию  ф изи ч еской  культуры  

и сп ор та  ср еди  различны х групп населения (са м б о ) 0 ,1 9 7 0 2 6



О рганизация и п р ов еден и е  сп ор ти в н о-оздор ов и тел ь н ой  работы  по развитию  ф изи ч еской  культуры  

и сп ор та  ср еди  различны х групп населения (рукопаш ны й б о й ) 0 ,1 9 7 0 2 6

М Б У  "СШ ОР "Легкая атлетика"

С портивная  

п одготовк а по  
олим пийским  

видам  сп ор та  -  

легкая атлетика

Э тап вы сш его сп ор ти вн ого  м астерства 0 ,1 1 8 7 4

Э тап совер ш енствован ия сп ор ти вн ого  м астерства 0 ,1 1 8 7 4

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации) 0 ,1 1 8 7 4

Э тап начальной подготовк и 0 ,1 1 8 7 3 9

М Б У  С Ш  "Арсенал"

С портивная  

п одготовк а п о  
олим пийским  

видам  сп орта  

(ф утбол )

Э тап вы сш его сп ор ти вн ого  м астерства 0 ,1 7 8 7 6 2

Э тап совер ш енствован ия сп орти вн ого  м астерства 0 ,1 7 8 7 6 2

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации) 0 ,1 7 8 7 6 2

Э тап начальной подготовк и 0 ,1 7 8 7 6 2

М Б У  "СШ  "ВОСТОК"

С портивная  

п одготовк а по  

олим пийским  

видам  сп ор та

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации) бок с 0 ,1 8 6 6 6

Э тап начальной п од готовк и -бок с 0 ,1 8 6 6 6

Э тап совер ш ентсвован ия сп орти вн ого  м астерства (ган дбол ) 0 ,1 8 6 6 6

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализац ии ) ган дбол 0 ,1 8 6 6 6

Э тап трен и ровоч н ы й (сп ор ти вн ой  специализац ии ) коньки 0 ,1 8 6 6 6

Э тап начальной подготовки-коньки 0 ,1 8 6 6 6

Т рени ровоч ны й этап(этап  спорти вной  специализации)-тяж елая атлетика
0 ,1 8 6 6 6

Э тап начальной подготовк и-тяж елая атлетика 0 ,1 8 6 6 6

Э тап начальной подготовки-плавание 0 ,1 8 6 6 6

Т рени ровоч ны й этап(этап  спорти вной  специализац ии ) -плавание 0 ,1 8 6 6 6

Э тап начальной подготовк и-худ .ги м настик а 0 ,1 8 6 6 6

Т рени ровоч ны й этап(этап  спорти вн ой  сп ециал изац ии )-худ.гим насти ка 0 ,1 8 6 6 6

Э тап начальной подготовк и-лы ж и 0 ,1 8 6 6 6

Т рени ровоч ны й этап(этап  спорти вной  специализации)-лы ж и 0 ,1 8 6 6 6

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  сп ец и ал и зац и и )-сам бо 0 ,1 8 6 6 6

Э тап начальной подготовк и-тхек вандо 0 ,1 8 6 6 6

Т рени ровоч ны й этап  (этап  спорти вн ой  сп ец и ал и зац и и )-дзю до 0 ,1 8 6 6 6

Э тап начальной п о д готов к и -д зю д о 0 ,1 8 6 6 6

С портивная  

подготов к а  по  
неоли м пи йским  

видам  сп орта

Э тап  соверш енствован ия сп ор ти вн ого  м астерства-кикбоксинг 0 ,1 8 6 6 6

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вн ой  специализац ии )-к ик боксин г 0 ,1 8 6 6 6

Э тап начальной п одготовк и-ки кбок си нг 0 ,1 8 6 6 6

Т рени ровоч ны й этап(этап  спорти вн ой  специализации)-тайский бокс 0 ,1 8 6 6 6

Э тап начальной подготовки-каратэ 0 ,1 8 6 6 6

Т рени ровочны й этап(этап  спорти вной  специализации)-каратэ 0 ,1 8 6 6 6

М Б У  С Ш  "ИВС"

С портивная  

подготов к а  по  

олим пийским  

видам  сп орта

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации) волейбол 0 ,1 3 9 3 4 3

Э тап начальной подготовк и  - волейбол 0 ,1 3 9 3 4 3
Э тап  совер ш енствован ия  сп ор ти вн ого  м астерства - баск етбол 0 ,1 3 9 3 4 3

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации) - баскетбол 0 ,1 3 9 3 4 3
Э тап  начальной подготовк и  - баскетбол 0 ,1 3 9 3 4 3

М Б У  "СШ "Триумф"

С портивная  

подготов к а  по  

олим пийским  

видам  сп о р т а  -

Э тап совер ш енствован ия сп орти вн ого  м астерства (худ.ги м настик а) 0 ,1 0 3 6 1

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализац ии ) (худ.ги м настик а) 0 ,10361

Э тап начальной подготовк и  (худ.ги м настик а) 0 ,1 0 3 6 1



С портивная  

подготов к а  по  

неоли м пи йским  

видам  сп ор та  -

этап совер ш енствован ия сп ор ти вн ого  м астерства (акробати чески й рок-н-ролл) 0 ,1 0 3 6 !

Т ренировочны й этап (этап  спорти вной  специализации) (акробатический рок-н- 

ролл) 0 ,1 0 3 6 1

Э тап начальной подготовк и  (акробатический рок-н-ролл) 0 ,10361

этап соверш енствован ия сп орти вн ого  м астерства (рукопаш ны й б о й ) 0 ,1 0 3 6 1

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вн ой  специализац ии ) (рукопаш ны й б о й ) 0 ,1 0 3 6 1

Э тап начальной подготовк и  (рукопаш ны й бой ) 0 ,1 0 3 6 1

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации) 

(эстети ческ ая гим настика) 0 ,1 0 3 6 1

О рганизация и п р о в ед ен и е  сп ор ти в н о-оздор ов и тел ь н ой  работы  по развитию  ф изи ч еской  культуры  

и сп ор та  ср еди  различны х групп населения 0 ,1 0 3 6 7

М Б У  "СШ ОР "С П О Р Т И В Н А Я  Г И М Н А С Т И К А "

С портивная  

подготов к а  по  

олим пийским  

видам  спорта

Э тап вы сш его сп орти вн ого  м астерства (спортивная гим настика) 0 ,8 0 9 5 5 3 6

Э тап совер ш енствован ия сп орти вн ого  м атерства (спортивная гим настика)
0 ,8 0 9 5 5 3 6

Т рени ровочны й этап (этап  спорти вн ой  специализац ии ) (спортивная гим настика)
0 ,8 0 9 5 5 3 6

Э тап начальной подготовк и  (спортивная гим настика) 0 ,8 0 9 5 5 3 6



Приложение 3

Объем финансового обеспечения на выполнение муниципального задания для МБУ СШ "Металлург”, МБУ СШ "Арсенал", МБУ СШ 
"Восток", МБУ СШ "Игровые виды спорта", МБУ СШ "Триумф", МБУ СШ "Олимп", МБУ СШОР "Велосипедный спорт", МБУ СШОР 

"Легкая атлетика", МБУ СШ "ЮНОСТЬ", МБУ СШОР "Спортивная гимнастика " на 2018 год с учетом коэффициента выравнивания

Наименование
государственной

услуги
Этап спортивной подготовки

И того
нормативны х

затрат
(расчетным
сп особом )

К оэф ф ициент  
выравнивания на  

2 0 1 8  год

О бъем  ф инансового  

обеспечения на 201 8  

год

1 2 3 4 5

МБУ СШ "ЮНОСТЬ"
Спортивная 

подготовка по
Этап совершенствования спортивного 
мастерства(спортивная борьба) 1 633 854,36 0 ,138428 226  171,19

олимпийским 
видам спорта -

Тренировочный этап (этап спортивной 
специализации)(спортивная борьба) 20  884  752 ,82 0 ,138428 2 891 034 ,56

Этап начальной подготовки (спортивная борьба) 8 742  239 ,55 0 ,138428 1 210  170,74

Тренировочный этап (этап спортивной 
специализации)(теннис) 2 565 015 ,75 0 ,138428 355 070 ,00

Этап начальной подготовки (теннис) 2 005 914 ,30 0 ,138428 2 7 7  674 ,70

Этап совершенствования спортивного мастерства (дзюдо) 3 271 666 ,30 0 ,138428 4 52  890,22

Тренировочный этап (этап спортивной 
специализации)(дзюдо) 11 962  434 ,90 0 ,138428 1 655 935 ,94

Этап начальной подготовки (дзюдо) 8 6 50  495 ,33 0 ,138428 1 197 470 ,77

Спортивная 
подготовка по Этап совершенствования спортивного мастерства(самбо) 6 4 34  784 ,86 0 ,138428 890  754 ,40

неолимпийским 
видам спорта -

Тренировочный этап (этап спортивной специализации 
(самбо) 29  321 723 ,52 0 ,138428 4 058  947 ,54

Этап начальной подготовки (самбо) 16 0 19  481 ,39 0 ,138428 2 2 1 7  544 ,77

Этап совершенствования спортивного мастерства (шашки) 1 7 54  812 ,60 0 ,138428 2 42  915 ,20

Тренировочный этап (этап спортивной специализации 
(шашки) 2 878 167,80 0 ,138428 3 98  419,01

Этап начальной подготовки (шашки) 8 544  770 ,10 0 ,138428 1 182 835,44

Тренировочный этап (этап спортивной специализации 
(шахматы) 21 635 468 ,82 0 ,138428 2 994  954,68

Этап начальной подготовки (шахматы) 33 136 397,51 0 ,138428 4 5 87  005,23

Этап совершенствования спортивного мастерства 
(пауэрлифтинг) 3 950  834,10 0 ,138428 546  906 ,06
Тренировочный этап (этап спортивной 22  816  742 ,52 0 ,138428 3 158 476,03
Этап начальной подготовки (пауэрлифтинг) 14 541 137,97 0 ,138428 2  012  900 ,65
Этап совершенствования спортивного мастерства 
(спортивное ориентирование) 2 685  294 ,90 0 ,138428 371 720 ,00
Тренировочный этап (этап спортивной 
специализации)(спортивное ориентирования) 10 7 94  408 ,13 0 ,138428 1 494  248,33



Этап начальной подготовки (спортивное ориентирования) 9 727 753,26 0,138428 1 346 593,43
Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения

3 949 165,12 0,138428 546 675,03
Всего по учреждению 247 907315,91 34 317 313,93

МБУ СШ "Олимп"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
(футбол) 4 984 133,71 0,533896 2 661 009,05
Этап начальной подготовки (футбол) 9 037 039,45 0,533896 4 824 839,21
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
(дзюдо) 1 082 719,05 0,533896 578 059,37
Этап начальной подготовки (дзюдо) 1 060 454,70 0,533896 566 172,52

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
(настольный теннис) 1 679 626,50 0,533896 896 745,87

Этап начальной подготовки (настольный теннис) 1 825 743,60 0,533896 974 757,21

Этап начальной подготовки (спортивная борьба) 1 894 411,80 0,533896 1 011 418,88

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта Этап начальной подготовки (кикбоксинг) 967 579,92 0,533896 516 587,05

Итого: 22 531 708,73 12 029 589,16
МБУ СШОР "Велосипедный спорт"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта - 
велоспорт-трек

Этап высшего спортивного мастерства 18 096414,04 0,16037 2 902 121,92
Этап совершенствования спортивного мастерства 14 787 980,07 0,16037 2 371 548,36

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 65 090 741,21 0,16037 10 438 602,17

Этап начальной подготовки 49 569 746,15 0,160369 7 949 450,62
Всего по учреждению 147 544 881,47 23 661 723,07

МБУ СШ "Металлург"
Спортивная 

подготовка по 
олимпийским 
видам спорта -

Этап начальной подготовки (> 1г.) дзюдо 4 827 726,72 0,197028 951 197,34
Тренировочный этап (<2л.)этап спортивной 
специализации) (дзюдо) 11 220 795,90 0,197028 2 210 810,97
Тренировочный этап (>2л.)этап спортивной 
специализации) (дзюдо) 11 891 927,10 0,197028 2 343 042,61
Этап начальной подготовки (<1 г.) бокс 2 529 119,12 0,197028 498 307,28
Этап начальной подготовки (>1г.) бокс 695 883,24 0,197028 137 108,48
Тренировочный этап (<2г.) бокс 6 042 347,96 0,197028 1 190 511,73
Тренировочный этап (>2г.) бокс 4 501 811,30 0,197028 886 982,88
Этап начальной подготовки (<1г.) футбол 2 305 325,10 0,197028 454 213,59
Этап начальной подготовки (>1г.) футбол 4 707 834,00 0,197028 927 575,12

Спортивная 
подготовка по 

неолимпийским 
видам спорта -

Начальная подготовка самбо (<1г.) самбо 3 930 329,13 0,197028 774 384,89
Начальная подготовка самбо (>1г.) самбо 3 450 756,56 0,197028 679 895,66

Тренировочный этап (этап спортивной специализации 
начальной специализации) (самбо) <2 6 221 819,76 0,197028 1 225 872,70

Тренировочный этап (этап спортивной специализации 
начальной специализации) (самбо)>2 18 205 519,15 0,197028 3 586 997,03

Этап совершенствования спортивного мастерства (самбо) 5 914 783,38 0,197028 1 165 377,94
Начальная подготовка самбо (<1г.) рукопашный бой 1 334 732,53 0,197028 262 979,68
Начальная подготовка самбо (>1г.) рукопашный бой 5 741 389,35 0,197028 1 131 214,46

Тренировочный этап (этап спортивной специализации 
начальной специализации) (рукопашный бой) (<2) 22 664 358,73 0,197028 4 465 513,27

Тренировочный этап (этап спортивной специализации 
начальной специализации) (рукопашный бой) (>2) 14 271 758,82 0,197027 2 811 921,83

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения (дзюдо) 1 162 359,52 0,197026 229 015,05



Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения (бокс) 379 030,32 0,197026 74 678,83

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения (самбо) 2 147 838,20 0,197026 423 179,97
Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения 
(рукопашный бой) 758 060,46 0,197026 149 357,62

Всего по учреждению 134 905 506,35 26 580 138,94
МБУ "СШОР "Легкая атлетика"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта - 

л егк а я  атлетика

Этап высшего спортивного мастерства 16 461 963,41 0,11874 1 954 693,54
Этап совершенствования спортивного мастерства 32 994 260,55 0,11874 3 917 738,50

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 80 809 237,58 0,11874 9 595 288,87
Этап начальной подготовки 58 925 855,59 0,118739 6 996 797,17

Всего по учреждению 189 191 317,13 22 464 518,07
МБУДОД ДЮСШ "Арсенал"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта- 

футбол

Этап высшего спортивного мастерства 23 958,41 0,178762 4 282,85

Этап совершенствования спортивного мастерства 30 899 956,29 0,178762 5 523 737,99

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 88 721 402,90 0,178762 15 860 015,43
Этап начальной подготовки 39 168 190,57 0,178762 7 001 784,08

Всего по учреждению 158 813 508,17 28 389 820,35
МБУ "СШ "ВОСТОК"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
бокс 3 990 221,30 0,18666 744814,71
Этап начальной подготовки-бокс 7 406 323,09 0,18666 1 382 464,27
Этап совершентсвования спортивного мастерства 
(гандбол) 588 851,94 0,18666 109 915,10
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
гандбол 154 123,63 0,18666 28 768,72

Этап тренировочный(спортивной специализации) коньки 949 868,24 0,18666 177 302,41
Этап начальной подготовки-коньки 9 329 733,26 0,18666 1 741 488,01
Тренировочный этап(этап спортивной специализации)- 
тяжелая атлетика 2 364 918,83 0,18666 441 435,75
Этап начальной подготовки-тяжелая атлетика 2 664 658,66 0,18666 497 385,19
Этап начальной подготовки-плавание 7 563 479,67 0,18666 1 411 799,12
Тренировочный этап(этап спортивной специализации) - 
плавание 4 741 287,29

0 ,18666 885 008,69
Этап начальной подготовки-худ.гимнастика 5 171 574,52 0,18666 965 326,10
Тренировочный этап(этап спортивной специализации)- 
худ.гимнастика 716 044,36 0,18666 133 656,84
Этап начальной подготовки-лыжи 88 638 854,90 0,18666 16 545 328,66
Тренировочный этап(этап спортивной специализации)- 
лыжи 71 928 357,01 0,18666 13 426 147,12
Тренировочный этап (этап спортивной специапизации)- 
самбо 2 117 937,02 0,18666 395 334,12
Этап начальной подготовки-тхеквандо 1 845 546,67 0,18666 344 489,74
Тренировочный этап (этап спортивной специализации)- 
дзюдо 3 600 198,46 0,18666 672 013,04
Этап начальной подготовки-дзюдо 1 960 164,13 0,18666 365 884,24

Спортивная 
подготовка по 

неолимпийским 
видам спорта

Этап совершенствования спортивного мастерства- 
кикбоксинг I 751 690,20 0,18666 326 970,49
Тренировочный этап (этап спортивной специализации)- 
кикбоксинг 2 532 707,34 0,18666 472 755,15
Этап начальной подготовки-кикбоксинг 1 420 367,23 0,18666 265 125,75
Тренировочный этап(этап спортивной специализации)- 
тайский бокс 2 091 124,47 0,18666 390 329,29
Этап начальной подготовки-каратэ 6 837 316,91 0,18666 1 276 253,57
Тренировочный этап(этап спортивной специализации)- 
каратэ 2 110 644,19 0,18666 393 972,84

Всего по учреждению 232 475 993,32 43 393 968,91
МБУ СШ "ИВС"



Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
волейбол 84 464 111,06 0,139343 11 769 482,63
Этап начальной подготовки - волейбол 40 485 509,89 0,139343 5 641 372,40
Этап совершенствования спортивного мастерства - 
баскетбол 3 320 467,32 0,139343 462 683,88
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) - 
баскетбол 43 643 458,66 0,139343 6 081 410,46
Этап начальной подготовки - баскетбол 26 132 441,74 0,139343 3 641 372,83

Всего по учреждению 198 045 988,67 27 596 322,20
МБУ "СШ "Триумф"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта -

Этап совершенствования спортивного мастерства 
(худ. гимнастика) 7 622 252,14 0,103610 789 741,54
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
(худ. гимнастика) 113 985 174,31 0,103610 И 810 003,91
Этап начальной подготовки 29 964 647,81 0,103610 3 104 637,16

Спортивная 
подготовка по 

неолимпийским 
видам спорта -

этап совершенствования спортивного мастерства 
(акробатический рок-н-ролл) 4 391 817,18 0,103610 455 036,18
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
(акробатический рок-н-ролл) 5 823 680,42 0,103610 603 391,53

Этап начальной подготовки (акробатический рок-н-ролл) 5 930 857,89 0,103610 614 496,19
этап совершенствования спортивного мастерства 
(рукопашный бой) 4 332 283,08 0,103610 448 867,85
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
(рукопашный бой) 17 660 142,76 0,103610 1 829 767,39
Этап начальной подготовки (рукопашный бой) 36 678 758,04 0,103610 3 800 286,12

Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
(эстетическая гимнастика) 13 393 987,40 0,103610 1 387 751,03

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения 888 241,11 0,103670 92 083,96

Всего по учреждению 240 671 842,14 24 936 062,86
МБУ "СШОР "СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Этап высшего спортивного мастерства (спортивная 
гимнастика) 2 723 832,86 0,8095536 2 205 088,70
Этап совершенствования спортивного матерства 
(спортивная гимнастика) 2 865 146,23 0,8095536 2 319 489,45
Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
(спортивная гимнастика) 19 569 585,77 0,8095536 15 842 628,61
Этап начальной подготовки (спортивная гимнастика)

12 317 769,01 0,8095536 9 971 894,25
Всего по учреждению 37 476 333,87 30 339 101,00



Приложение 4

Объем финансового обеспечения на выполнение муниципального задания для МБУ СШ "Металлург", 
МБУ СШ "Арсенал", МБУ СШ "Восток", МБУ СШ "Игровые виды спорта", МБУ СШ "Триумф", 

МБУ СШ "Олимп", МБУ СШОР "Велосипедный спорт", МБУ СШОР "Легкая атлетика", МБУ СШ 
"ЮНОСТЬ", МБУ СШОР "Спортивная гимнастика " на 2018 год

Наименование учреждения

Объем финансового 
обеспечения на 2018 

год, тыс. руб.

1 2
М БУ  СШ  "Ю НОСТЬ" 3 4 317 ,3
М БУ  СШ  "Олимп" 12 029,6
М БУ  СШ О Р "В елосипедны й спорт" 23 661,7
М БУ  СШ  "М еталлург" 26 580,1
М БУ  "СШ ОР "Л егкая атлетика" 22 464,5
М БУ  СШ  "Арсенал" 28 389,8
М БУ  "СШ  "ВОСТОК" 43 394,0
М БУ  СШ  "ИВС" 27 596,3
М БУ  "СШ  "Триумф" 24 936,1
М БУ  "С Ш О Р "С П О РТИ В Н А Я  ГИ М Н А СТИ КА " 30 339,1


